[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «_07_»_мая  2011 г._№ _350-п_

О проведении Дней защиты от экологической опасности

   На основании информационного письма Администрации Кемеровской области от 15.03.2011г. № 17-31/1823 "О проведении Дней защиты от экологической опасности в Кемеровской области".
1. Утвердить состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности согласно приложению № 1.

2. Финансовому управлению по Таштагольскому району (О.Б. Непеина) выделить 20 000 (Двадцать тысяч) рублей, в соответствии с прилагаемой сметой (приложение №2) из программы «Развитие образования», утвержденной постановлением от 18.10.2010г. №825 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования» на 2011-2013гг.»  МУ «Управление образования администрации Таштагольского района» (Голощапов Е.А.).
3. Организационному комитету по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности (Н.М.Шулбаев):

3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности.

3.2. До 24 апреля представить в областной штаб по проведению Дней защиты от экологической опасности заявку на участие в областном конкурсе.
3.3. Организовать проведение практических природоохранных мероприятий согласно приложению №3.

4. Рекомендовать исполнителям мероприятий, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности в Таштагольском районе до 5 июня представить в Оргкомитет информационные отчеты о выполнении мероприятий.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений (А.А. Путинцев, Н.К. Крыжановская, В.В. Хафизов,  В.В. Дорогунцов, Т.И. Зайнулина, В.С. Куртигешев, С.В. Адыяков, Е.Н. Черенков, С.Н. Ротов):

5.1. Создать организационные комитеты по проведению Дней защиты от экологической опасности с представлением в Оргкомитет планов мероприятий.

5.2. Представлять ежемесячно (25 апреля, 20 мая), в период проведения Дней защиты от экологической опасности, информацию о ходе выполнения планов мероприятий в Оргкомитет.

6. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий района проведение Дней защиты от экологической опасности в подведомственных предприятиях.

7. Пресс-службе Администрации Таштагольского района (А.В. Ульянов) опубликовать настоящее постановление в газете "Красная Шория" и разместить на сайте Таштагольского района в сети «Интернет».
8. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Таштагольского района Н.М. Шулбаева.

9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
         Глава Таштагольского района                                                   В.Н. Макута
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Таштагольского района

№____  от____________
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке

и проведению Дней защиты от экологической опасности

Председатель оргкомитета:

Шулбаев Никита Макарович                              – зам. Главы администрации

                                                                                 Таштагольского района

Ответственный секретарь оргкомитета:

Казанцева Надежда Ивановна                            - методист МУ «Управление

                                                                                 образования администрации

                                                                                 Таштагольского района»
Члены оргкомитета:

Коротких Татьяна Николаевна                           - зам. начальника отдела

                                                                                 ЖКХ и благоустройства

                                                                                 Администрации

                                                                                 Таштагольского района
Путинцев Алексей Анатольевич                        - глава Таштагольского
                                                                                 городского поселения

                                                                                 (по согласованию)

Черенков Евгений Николаевич                          – глава Мундыбашского
                                                                                   городского поселения

                                                                                  (по согласованию)
Хафизов Валерий Васильевич                            - глава Темиртаусского
                                                                                  городского поселения

                                                                                 (по согласованию)
Крыжановская Наталья Клементьевна              – глава Казского городского
                                                                                  поселения (по согласованию)
Дорогунцов Виктор Владимирович                   – глава Шерегешского
                                                                                  городского поселения

                                                                                  (по согласованию)

Гофман Константин Александрович                 - начальник Таштагольского

                                                                                 территориального отдела
                                                                                 Департамента лесного

                                                                                 комплекса по КО

                                                                                 (по согласованию)
 Беркутов Иван Иванович                                   - директор ФГУ «Шорский
                                                                                 национальный парк»

                                                                                 (по согласованию)
Бокова Надежда Васильевна                              - начальник Таштагольской

                                                                                 гидрометеостанции

                                                                                 (по согласованию)
Тагильцев Виктор Николаевич                          - редактор газеты «Красная

                                                                                 Шория»
Голощапов Евгений Александрович                - начальник МУ «Управление

                                                                                образования администрации
                                                                                Таштагольского района»
Григорьев Владислав Николаевич                    - начальник отдела по делам

                                                                                ГО и ЧС

                                                                               Администрации района
Творогов Андрей Геннадьевич                         – гл. врач РЦ ГСЭН

                                                                                г. Таштагола

                                                                                (по согласованию)
Согрина Надежда Георгиевна                          - начальник МУ «Управления

                                                                               культуры  администрации

                                                                               Таштагольского района»
Надеждин Валерий Борисович                        – охотовед Таштагольского

                                                                                района

                                                                               (по согласованию)
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Таштагольского района
№____  от____________
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

разработки мероприятий по подготовке и проведению

Дней защиты от экологической опасности в Таштагольском районе

1. Озеленение территорий с посадкой деревьев и кустарников, разбавкой новых парков, скверов, аллей;
2. очистка и благоустройство территории родников;
3. очистка и озеленение берегов рек;
4. очистка лесопарковых зон;
5. ликвидация несанкционированных свалок;
6. организация экологических патрулей и рейдов;
7. разработка маршрутов новых экологических троп

8. день памяти на Чернобыльской АЭС